



Marki, 14 sierpnia 2021 roku

2020 rok, był szczególnym rokiem, w którym obchodziliśmy 100. rocznicę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej 1920 roku. Powiat Wołomiński, mimo trudnych warunków reżimu sanitarnego, uczcił tę wielką rocznicę i oddał cześć i hołd bohaterskim żołnierzom walczącym w obronie niepodległości Polski. W obchodach uczestniczyły najwyższe władze państwowe, duchowieństwo i delegacje zagraniczne z Węgier, Japonii, Stanów Zjednoczonych, Brazylii, Francji, Wielkiej Brytanii, z udziałem reprezentacji Polonii oraz Muzeum Polskiego w Rapperswil.

To na przedpolach Warszawy, na polach ossowskich i radzymińskich, 101 lat temu, w 1920 roku, doszło do wielkiego starcia sił polskich z nacierającą na Europę rosyjską Armią Czerwoną, która pozostawiała za sobą zniszczenie, pożogę i śmierć wielu tysięcy ofiar. Na tych ziemiach rozegrała się 18 decydująca bitwa w historii świata. Bitwa Warszawska 1920 r., określana w historii jako „Cud nad Wisłą”, jest symbolem wielkiego męstwa i poświęcenia Polaków w walce o wolność i niepodległość, symbolem braterstwa z narodami Europy i odpowiedzialności za jej los. Przełomowa bitwa na przedpolach Warszawy miała decydujący wpływ na zwycięstwo w wojnie polsko-bolszewickiej. Dzięki temu zwycięstwu Polska obroniła suwerenność i niepodległość oraz ocaliła europejską cywilizację przed bolszewicką agresją.

Godne upamiętnienie tego zwycięstwa oraz bohaterskich żołnierzy walczących za Polskę, jest nie tylko obowiązkiem, ale także wyrazem szacunku i czci wobec ofiarności żołnierza polskiego. Składając hołd obrońcom naszej Ojczyzny, dziękujemy za ich męstwo, postawę i ofiarę. Ich postawa mówi nam, że nie możemy spocząć na laurach, ale każdego dnia, z wielką dbałością i szacunkiem powinniśmy troszczyć się o nasz kraj ojczysty wywalczony tak wielką ofiarą, pielęgnując jego historię i tradycję.

Dziękuję wszystkim, którzy wnoszą swój wkład w dzieło upamiętnienia Bitwy Warszawskiej 1920 roku.

Cześć, Chwała i Wieczna Pamięć Bohaterom!

**STAROSTA
WOŁOMIŃSKI**
Adam Lubiak